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 15CrMoV6چیست؟ بررسی کامل فولاد  7105فولاد 

شناسند و از خانواده فولاد فنر محسوب  هم می   15CrMoV6های دیگری مانند  که آن را با نام  7105فولاد 
ای که دارد از انواع پرطرفدار فولاد کم آلیاژ است. تولیدکنندگان  دلیل خصوصیات ویژه شود. این فولاد به می 
پذیری این فولاد را در ساخت مخازن تحت  هایی مانند استحکام در دماهای بالا و خاصیت جوش دلیل ویژگی به

 پردازیم. می  آلیاژیفولاد برند. در این مقاله به بررسی جامعی از این کار می فشار، بویلرها و... به 

  چیست؟ 1.7105فولاد 

از خانواده فولاد فنر است. فولادهای فنر قبل از هرچیز   1.8159فولاد طور که گفتیم، این فولاد هم مانند همان 
دارای خاصیت ارتجاعی هستند. بنابراین این فولاد قابلیت تغییر شکل در هنگام وارد شدن نیرو و بازگشت به  

حالت اولیه بعد از حذف نیرو را دارد. در ساختار این فولاد عناصر مختلفی مانند سیلیسیوم، منگنز، کروم،  
حالت اولیه این فولاد در و وانادیوم وجود دارد و همین عناصر باعث ایجاد تغییر شکل و بازگشت به مولیبدن 

شوند. البته باید بدانید که درصد این عناصر در گریدهای مختلف از فولادهای فنر متفاوت  زمان اعمال نیرو می 
 سازد.های مختلفی را می است و کیفیت 

دلیل وجود مقادیر قابل توجه سیلیسیوم، دارای مقاومت بسیار خوب در برابر فشار و کشش  این نوع فولاد به 
های اسیدی هستند.  دلیل وجود عنصر تیتانیوم دارای مقاومت در محیط است. گریدهای مختلف فولاد فنر به

این فولاد ضدزنگ و خوردگی است و امکان تحمل دامنه وسیع دمایی را دارد. از این فولاد برای قطعات مختلف  
دلیل عناصر شیمیایی که در  شود. از این فولاد به های کوچک و... استفاده می دندهدر صنعت خودروسازی، چرخ 

   شود.کار رفته و خواص فیزیکی که دارد، در صنایع متفاوت استفاده می ساختار آن به 

  

 1.7105های فولاد فنر  سایر نام

 های دیگر این فولاد عبارتند از: نام

 

 آمریکا  سوئد 

7105 15CrMoV6 

  

  7105ها و خصوصیات ویژگی

از خانواده فولادهای فنر محسوب   7105پذیری الاستیک است. فولاد  ترین ویژگی این فولاد خاصیت شکل مهم 
پذیری علاوه این فولاد دارای خواصی مانند سختی پذیر این خانواده است. به شود و از گریدهای سختی می 

https://mihanfooladco.com/mag/what-is-alloy-steel/
https://mihanfooladco.com/mag/what-is-1-8159-steel/
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شوند این فولاد توانایی خوبی برای تحمل فشار و ضربه بدون  سطحی و چقرمگی است. خواصی که باعث می 
کند خوبی مقاومت می شکستگی داشته باشد. همچنین این فولاد در فرآیند بارگذاری و حذف بار متناوب هم به

 تاثیرگذار هستند.  قیمت فولاد فنر  شود. این خواص در کاربرد فولاد برای صنایع مختلف وو دچار شکست نمی 

 15CrMoV6جدول ترکیب شیمیایی   

 کنید: را در جدول زیر مشاهده می  7105دهنده فولاد  عناصر تشکیل 

 

 سیلیسیوم  کربن  منگنز  کروم  مس  فسفر  گوگرد 

0.025 0.030 0.12 0.60-0.40 0.60-0.40 0.72-0.62 1.40-1.20 

  

 7105کاربردهای فولاد 

شود. برخی از کاربردهای متداول این  صورت گسترده در صنایع مختلف استفاده می هم به  1.7105از فولاد فنر 
 فولاد عبارتند از: 

 مخازن تحت فشار و بویلرها 

مخازن تحت فشار و بویلرها از تجهیزات پرکاربرد در کارخانه و تاسیسات هستند. بویلرهای صنعتی یا  
طور مداوم  شوند. این مخازن به های بخار مخازنی هستند که برای تولید آب گرم، بخار و گرما استفاده می دیگ

شود که  همین دلیل برای ساخت این مخازن از این فولاد استفاده می با حرارت و آب در تماس هستند. به 
 مقاومت بالا در حرارت و همچنین مقاومت بسیار خوبی در برابر خوردگی دارد. 

 های کوچک دندهچرخ

شوند که  دلیل نیاز به تحمل فشار و سایش و دقت بالا از فولادهای باکیفیت ساخته می ها بهدنده چرخ
 مقاومت بالا در برابر سایش و ضربه داشته باشد. 

 میل مرغک )آربرها( 

یکی دیگر از کاربردهای این فولاد در ساخت میل مرغک و آربرهاست. مقاومت بالا در برابر سایش و شکست و  
 ها مناسب باشد. شده این فولاد برای ساخت این قطعه استحکام بالا باعث 

 ساخت وسایل نقلیه 

استحکام و سختی بالا باعث شده است که از این فولاد در صنایع خودرو سازی و برای ساخت وسایل نقلیه هم  
 استفاده شود. 

  

https://mihanfooladco.com/product-category/alloy-steel/spring-steel/
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 7105مزایا و معایب فولاد 

هم مانند سایر انواع فولادهای کم آلیاژی و خانواده فولاد فنری دارای عناصر ساختاری    15CrMoV6فولاد 
فرد، رفتار خاص در برابر عوامل بیرونی و مزایا و معایب متفاوت است. مزایا و معایب این فولاد و  منحصربه 

شوند که تولیدکنندگان از آن برای صنایع خود استفاده کنند یا این فولاد را مناسب  خواص آن باعث می 
تولیدات خود ندانند. بنابراین اطلاع از مزایا و معایب انواع فولاد قبل از انتخاب آن برای کاربردهای مختلف  

توانند روی قیمت فولاد آلیاژی تاثیرگذار  اهمیت بسیاری دارد. نباید فراموش کرد که این مزایا و معایب می 
 عبارتند از:  باشند. برخی از مزایا و معایب این فولاد

 مزایا

شود آن را برای ساخت قطعاتی که  . این فولاد مقاومت بسیار خوبی در برابر سایش دارد، قابلیتی که باعث می 1
 گیرد، استفاده کنیم. در تماس با سطوح سخت قرار می 

 خوبی مقاومت کند.شود در برابر شکست به . این فولاد چقرمگی بالایی دارد که باعث می 2

 پذیری و استحکام بسیار خوب در دماهای بالاست. .این فولاد دارای خاصیت جوش3

  پذیری بالایی دارد.سختی  1.7105.فولاد 4

 معایب 

 . قابلیت جوشکاری پایین 1

پس از تولید این فولاد را   دادن آنطوری که حرارت پذیری کمی در دماهای بالا دارد، به . این فولاد انعطاف 2
 کند.پذیر می آسیب 

 

 معایب  مزایا 

 قابلیت جوشکاری پایین  چقرمگی بالا 

 پذیری کم در دماهای بالا انعطاف پذیری بالا سختی 

 - پذیری و استحکام عالی در دماهای بالا جوش 

 - مقاومت بالا در برابر سایش 

 - مقاومت کششی بالا 
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 سوالات متداول

 چه کاربردهایی دارد؟   1.7105فولاد   .1
های کوچک، قطعات مورد استفاده  دنده از این فولاد در صنایع مختلف و برای تولید قطعاتی مانند چرخ

 شود.در صنعت خودروسازی، مخازن تحت فشار، بویلرها، میل مرغک و آربرها و... استفاده می 

 چیست؟   7105مزایا و معایب استفاده از فولاد   . 2
پذیری توان به قابلیت جوشکاری پایین، قیمت نسبتا بالای این فولاد و انعطاف از معایب این فولاد می 

که مزایای این فولاد شامل چقرمگی بالا، مقاومت کششی بالا،  کم در دماهای بالا یاد کرد. درحالی 
پذیری و استحکام مناسب در دمای بالا پذیری بالا، جوشمقاومت بسیار خوب در برابر سایش، سختی 

شوند، این فولاد یک محصول بسیار پرکاربرد و پرطرفدار در صنایع هایی که باعث می است. ویژگی 
 مختلف باشد. 

 مطمئن شد؟   7105توان از کیفیت فولاد  چطور می  .3
حل عالی برای اطمینان از کیفیت  شده بازار یک راه کنندگان معتبر و شناخته خرید این فولاد از تامین 

 ترین محصولی است که نیاز دارید. فروشندگان معتبری مانند میهن فولاد که یکی از قدیمی 
   کند.کنندگان بازار بوده و خوشبختانه همواره در جلب رضایت مشتریان موفق عمل می تامین 
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